

نام و نام خانوادگی دانش آموز:

رشته تحصیلی:

پایه تحصیلی: دوازدهم انسانی

عنوان درس: دین و زندگی ۳

نوبت آزمون: نوبت اول دی ۹۹



زمان پاسخگویی: ۶۰ دقیقه

تاریخ آزمون: / / ۹۹

شماره کارت:

محل مهر
آموزشگاه

ردیف	بارم	سوال
		به حساب خود رسیدگی کنید قبل از اینکه به حساب شما برسند. (رسول خدا (ص))
الف:		آیات قرآن و حدیث:
	۱	۱- آیه شریفه « كُلُّ نَفْسٍ ذَائِقَةُ الْمَوْتِ وَ نَبَلُوكُم بِالشَّرِّ وَ الْخَيْرِ فِتْنَةً وَ إِلَيْنَا تُرْجَعُونَ » را ترجمه نمایید.
	۰/۵	۲- آیه شریفه « أَرَأَيْتَ مَنِ اتَّخَذَ إِلَهَهُ هَوَاهُ أَفَأَنْتَ تَكُونُ عَلَيْهِ وَكَيْلًا » به کدامیک از ابعاد شرک و در چه بُعدی اشاره دارد؟
	۰/۵	۳- با تدبر در آیه شریفه « إِنَّ اللَّهَ رَبِّي وَ رَبُّكُمْ فَاعْبُدُوهُ هَذَا صِرَاطٌ مُسْتَقِيمٌ » پاسخ دهید. چرا تنها خداوند را باید عبادت کرد؟
ب:		درستی یا نادرستی گزاره ها:
	۰/۵	۴- خداوند رابطه علیت را میان پدیده های جهان حاکم کرده است. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/>
	۰/۵	۵- برای قبول توحید در ربوبیت ضرورت دارد که هر گونه اثر را از اشیا و یا انسان ها سلب کنیم.
	۰/۵	۶- علم خداوند منحصر به نتیجه پایانی فرایند است. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/>
	۰/۵	۷- توجیه گناه و عادت به آن از پرتگاه های خطرناک سقوط در وادی ضلالت است. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/>
پ:		جملات را کامل کنید.
	۰/۵	۸- رابطه خداوند با جهان تا حدی شبیه رابطه با است.
	۰/۵	۹- میان بُعد فردی و بُعد اجتماعی توحید رابطه وجود دارد.
	۰/۵	۱۰- انسان به چیزی حرص می ورزد که نسبت به آن شود.
	۰/۵	۱۱- ریشه درخت اخلاص و بندگی را می سوزاند.
ج:		به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید.
	۰/۵	۱۲- اخلاص به چه معناست؟
	۰/۵	۱۳- در هر عملی باید چند حُسن موجود باشد؟ نام ببرید.
	۰/۵	۱۴- آیا اعتقاد به قضا و قدر مانع تحرک و عمل انسان است؟
	۰/۵	۱۵- آیا امتحان خداوند علیم برای آگاه شدن از درون افراد است؟
	۰/۵	۱۶- آیا دشواری های زندگی نشانه بی مهری خداوند است؟

۱	<p>س: کشف ارتباط:</p> <p>کدام یک از گزینه های سمت چپ با گزینه های سمت راست مربوط می باشد؟</p> <p>الف: قضا و قدر الهی</p> <p>ب: وجود تفکر و تصمیم در انسان</p> <p>ج: افزایش معرفت نسبت به خدا</p> <p>مهر رخسار تو می تابد ز ذرات جهان / هر دو عالم پر ز نور و دیده نابینا چه سود</p> <p>این که فردا این کنم یا آن کنم / خود دلیل اختیار است ای صنم</p>	
۲	<p>سوالات تشریحی:</p> <p>۱۹- منظور از اینکه خداوند نور هستی است چیست؟ توضیح دهید.</p>	و:
۱/۵	<p>۲۰- آیا توحید در ربوبیت بدان معنا است که موجودات به خصوص انسان ، نقشی در پرورش و تدبیر سایر مخلوقات ندارند؟ با مثال بنویسید.</p>	
۱	<p>۲۱- از شواهد و دلایل اثبات بر وجود اختیار در انسان یک مورد را توضیح دهید.</p>	
۱	<p>۲۲- از جلوه های توفیق الهی یک مورد را بنویسید.</p>	
۱	<p>۲۳- آیا اگر کسی به هر علتی گناهی را انجام داد باید گنااهش را برای دیگران بیان کند؟ توضیح دهید.</p>	

موفق باشید - احدى